
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
DETERMINAZIONE  N. 8                                  del 10-01-2018 
 
 
O G G E T T O: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL’AVV. ANDREA BALBO, DEL 

FORO DI VICENZA, PER DIFESA IN GIUDIZIO DIPENDENTE 
COMUNALE EX ART. 28 C.C.N.L.14.09.2000. D.G.C. N. 168/2017  

 
  
Recoaro Terme, il giorno OTTO del mese di GENNAIO dell’anno DuemilaDICIOTTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 
 

Richiamata la deliberazione n. 168 del 06.12.2017, immediatamente eseguibile, recante 
“Riconoscimento della tutela legale, ex art. 28 Ccnl Enti Locali 14.9.2000 a favore di un dipendente 
comunale per la difesa in giudizio nell’ambito del procedimento penale n. 2205/12 R.G.N.R.”; 

 
Vista la nota prot. n. 11811 del 06.12.2017 con cui l’Avv. Andrea Balbo ha comunicato al 

dipendente interessato dal procedimento penale in argomento, e per conoscenza all’Ente, l’ammontare delle 
relative spese legali per complessivi Euro 4.377,36=; 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito, attraverso il relativo impegno di spesa quantificato in via 
presuntiva in € 4.377,36=; 

 
Vista la deliberazione consiliare n. 65 del 20 dicembre 2017 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2018; 
 
 Visto l’art. 4, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e ritenuta la presente determinazione di propria competenza; 
 
 Visto il provvedimento sindacale n. 143 del 05.01.2017 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare a favore dell’Avv. Andrea Balbo, con studio legale a Vicenza in piazza Castello n. 26, la 
somma di € 4.377,36= per le spese legali relative alla difesa di un dipendente comunale, ex art. 28 Ccnl 
“Regioni – Autonomie Locali” del 14.9.2000; 

 
2. di dare atto che la spesa di cui al punto 1), trova imputazione al cap. 400, voce “Spese per liti 

(patrocinio legale)” del bilancio 2017.  
 

Il Responsabile del Settore 1 
                        F.to Fiorin    
 
 
******************************************************************************  



VISTO  favorevole ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa per complessivi Euro 4.377,36= sull’intervento sopra 
indicato imputando la stessa come segue: 
 

- per Euro 4.377,36=          al Cap. 400                        impegno 18/22  
 

del bilancio 2018 reso dal Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Recoaro Terme, 09.01.2018  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

         F.to  Bettanin  
 
 
******************************************************************************  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio il ___________ per 15 giorni consecutivi.  
 
Recoaro Terme lì _____________ 
 

         L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                              F.to Zini  

 
 
******************************************************************************** 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo, composta da più fogli. 
 
Lì _____________________                                            
       L’ISTRUTTORE AMM.VO INCARICATO  
 


